

Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej  
Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością w Opocznie  
26-300 Opoczno, ul. Krótka 1  
Nazwa skrócona:  
P.G.K. Sp. z o.o. w Opocznie  
tel. 044 754 76 11 fax 44 789 06 47  
e-mail: sekretariat@pgk.opoczno.pl  
www.pgk.opoczno.pl



NIP: 768-000-38-62  
REGON: 590028079  
KRS: 0000 110297  
BDO: 000007905  
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia  
w Łodzi Sąd Gospodarczy  
XX Wydział KRS I Sekcja  
Kapitał Zakładowy: 22.362.000,00 zł  
Konto bankowe:  
BANK PEKAO S.A. I o/ Opoczno  
51 1240 3129 1111 0010 3596 7995

Opoczno, dnia. 25.05.2020 r.

### Wyjaśnienie oraz informacja o zmianie treści

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego p.n.:  
**„Ubezpieczenia komunikacyjne Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie” nr sprawy: 04/2020**

Stosownie do przepisów art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1843 ze zmianami*)- dalej PZP, Zamawiający przekazuje niniejszym treść zapytań do SIWZ nr 04/2020 wraz z wyjaśnieniami i odpowiedziami oraz zmianę treści tejże SIWZ, wskazując:

#### Pytanie 1

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 04.05.2020r.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 01.06.2020r.

#### UWAGA !!! ZMIANA SIWZ

Powyższe wymaga zmiany treści SIWZ oraz stosownie do przepisów art. 12a ust. 1 i 2 PZP przedłużenia terminu składania ofert, wobec czego Zamawiający zmienia niniejszym treść rozdz. 7 pkt 7.18. ppkt d, rozdz. 8 pkt 8.1 i pkt 8.3, które otrzymują brzmienie:

#### Rozdział 7. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

„7.18. d) Nie otwierać przed dniem: **01.06.2020r. do godz: 12:30**”

#### Rozdział 8. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT

„8.1. Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 należy złożyć w terminie do dnia **01.06.2020r. do godziny 12:00 w siedzibie** Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie”

„8.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **01.06.2020r. o godzinie 12:30 w siedzibie** Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie.

Wyżej Wymieniona zmiana SIWZ wymaga także zmiany ogłoszenia, co też stosownie do przepisów art. 38 ust. 4a pkt 1 PZP Zamawiający uczynił.

#### Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ).

#### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jako wymagany jest zakresem minimalnym. W odniesieniu do kwestii, które nie zostały uregulowane zapisami SIWZ i zapisami oferty Wykonawcy, będą miały zastosowanie zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia (OWU).

Jeśli w OWU znajdują się uregulowania z których wynika, że zakres ochrony jest szerszy od proponowanego w SIWZ to zostanie on włączony automatycznie do ochrony. Zapisy OWU

z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż wynikający z SIWZ nie będą mieć zastosowania.

### **Pytanie 3**

Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w ciągu 12 go okresu ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający w 2020 roku planuje zakup:

1. Koparko – ładowarki o wartości około 380 000 zł – ubezpieczenie w zakresie: OC, NNW.
2. Samochodu ciężarowego (wywrotka), ładowność pow. 12 ton o wartości około 350 000 zł – ubezpieczenie w zakresie: OC, AC, NNW.
3. Ciągnika rolniczego o wartości około 150 000 zł – ubezpieczenie w zakresie OC, NNW.
4. Samochodu ciężarowego typu „hakowiec” o wartości około 350 000 zł – ubezpieczenie w zakresie: OC, AC, NNW.
5. Samochodu ciężarowego – śmieciarki o wartości około 850 000 zł – ubezpieczenie w zakresie: OC, AC, NNW.
6. Samochodu ciężarowego – zmiatarki o wartości około 230 000 zł – ubezpieczenie w zakresie: OC, NNW.

### **Pytanie 4**

Prosimy o informację czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 2 100 000 pln ? Jeśli tak to gdzie są garażowane pojazdy ? Czy teren jest zadaszony ?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów o wartości powyżej 2 100 000 pln.

### **Pytanie 5**

Umowa generalna – prosimy o wyłączenie par. 8 oraz innych zapisów dotyczących kar umownych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenia.

### **Pytanie 6**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia

- kosztów wykonywania badań technicznych
- szkód w wyniku uszkodzenia zewnętrznej części pojazdu przez zwierzęta,
- szkód w wyniku dostania się do wnętrza pojazdu wody
- szkód podczas jazd próbnych technicznych (...)
- szkód w wyniku samoistnego otwarcia się pokrywy silnika (...)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenia.

### **Pytanie 7**

Ochrona obejmuje ponadto bezpośrednie następstwa zniszczenia, uszkodzenia lub kradzieży tablic rejestracyjnych (...) prosimy o wyłączenie zapisu. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 zł.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie.

### **Pytanie 8**

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody powstałe pomiędzy pojazdami w ramach floty należącej do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego – prosimy o wyłączenie zapisu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o podanie pojemności silnika pojazdów:

- Nr 50 WALEC DROGOWY VSH-100,
- Nr 56 KOPARKO-ŁADOWARKA WARYŃSKI CLG 835III .

**Odpowiedź**

W/w pojazdy są maszynami budowlanymi, które nie mają dowodów rejestracyjnych. Zamawiający nie posiada danych dotyczących pojemności ich silników. Natomiast moc znamionowa pojazdu Waryński CLG 835III wynosi 119 kW.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o podanie ładowności przyczep:

- Nr 60 PRZYCZEPA SPECJALNA HYDROG SR-6000 ,
- Nr 61 PRZYCZEPA SPECJALNA HYDROG RPU-3000 .

**Odpowiedź**

W/w pojazdy - przyczepy są maszynami budowlanymi, które nie mają dowodów rejestracyjnych. Zamawiający nie posiada danych dotyczących ich ładowności.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o wersje edytowalną SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy. SIWZ w wersji edytowalnej zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącej niniejszego przetargu.

**Pytanie nr 12**

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na Ubezpieczenie komunikacyjne Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie, prosimy o odniesienie się do poniższych pytań i wnioskowanych zmian do SIWZ.

**Rozdział 8**

**SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT**

Prosimy o zmianę zapisu:

**Z:** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 należy złożyć w terminie do dnia **28.05.2020r. do godziny 10:00 siedzibie w Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie**

**Na:** Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 5 należy złożyć w terminie do dnia **05.06.2020r. do godziny 10:00 siedzibie w Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. W odpowiedzi na wcześniejszą prośbę i pytanie innego Wykonawcy Zamawiający dokonał już przesunięcia terminu składania ofert do dnia 01.06.2020r. do godziny 12:00.

Opoczno, dnia.....26.05.2020r......

**CZŁONEK ZARZĄDU**  
Dyrektor  
ds. technicznych i ekonomicznych  
Jan Wieruszewski

**PREZES ZARZĄDU**  
dr Beata Wiktorowicz

.....  
(Podpis Zarządu Spółki)